Nr. 371 der Beilagen zum stenographischen Protokoll des Salzburger Landtages
(2. Session der 16. Gesetzgebungsperiode)

Vorlage der Landesregierung

betreffend die Genehmigung des Rechnungsabschlusses des Landes Salzburg

fur das Haushaltsjahr 2018

GemabB Art. 45 des Salzburger Landes-Verfassungsgesetzes 1999 - L-VG ist der Rechnungsab-
schluss Uber das abgelaufene Haushaltsjahr dem Salzburger Landtag zur Genehmigung

vorzulegen.

Die Ergebnisse aus Ergebnis- und Finanzierungshaushalt stellen sich im Vergleich zum Voran-

schlag wie folgt dar:

Ergebnishaushalt (€)

RA 2018

LVA 2018

Differenz

Ertrag
Aufwand

2.792.083.516,98 2.559.692.800,00 232.390.716,98
2.840.989.073,92 2.702.531.700,00

138.457.373,92

Saldo (Gewinn/Verlust)

-48.905.556,94

-142.838.900,00 93.933.343,06

Finanzierungshaushalt (€)

Operative Gebarung

RA 2018

LVA 2018

Differenz

Einzahlungen
Auszahlungen

2.589.534.211,13
2.284.267.103,43

2.556.239.200,00
2.361.438.600,00

33.295.011,13
-77.171.496,57

Saldo

305.267.107,70

194.800.600,00

110.466.507,70

investive Gebarung

RA 2018

LVA 2018

Differenz

Einzahlungen
Auszahlungen

130.381.698,53
305.486.535,19

83.519.800,00
320.589.500,00

46.861.898,53
-15.102.964,81

Saldo

-175.104.836,66

-237.069.700,00

61.964.863,34

Finanzierungstatigkeit

RA 2018

LVA 2018

Differenz

Einzahlungen
Auszahlungen

117.345.149,13
218.303.254,29

150.000.300,00
157.504.000,00

-32.655.150,87
60.799.254,29

Saldo

-100.958.105,16

-7.503.700,00

-93.454.405,16

Saldo VA-wirksame Gebarung

29.204.165,88

-49.772.800,00

78.976.965,88




Nicht VA-wirksame Gebarung RA 2018 LVA 2018 Differenz

Einzahlungen 1.194.079.363,70
Auszahlungen 1.153.466.584,59
Saldo 40.612.779,11
Zahlungsmittelsaldo gesamt 69.816.944,99

Das Nettovermogen (Ausgleichsposten) ist im Jahr 2018 um € 5.715.144,13 gesunken.

Das Maastricht-Ergebnis gemaB ESVG 2010 fiir die Landesebene weist einen Uberschuss in
Hohe von € 60,9 Mio. auf.

Die Landesregierung stellt den
Antrag,

der Salzburger Landtag wolle beschlieRen:

1. Dem Rechnungsabschluss des Landes Salzburg flir das Haushaltsjahr 2018 wird gemaR Arti-
kel 45 des Salzburger Landes-Verfassungsgesetzes 1999-L-VG die Genehmigung erteilt.
Nach erfolgter Beschlussfassung im Landtag ist der Rechnungsabschluss im Internet offent-
lich zuganglich zu machen.

2. Die Einhaltung der Grundsatze des § 2a des Bundesfinanzierungsgesetzes wird bestatigt.

3. Diese Vorlage wird dem Finanziiberwachungs- und dem Finanzausschuss zur Beratung, Be-
richterstattung und Antragstellung zugewiesen.
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